
p1707163 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    

от 18.07.2017 № 1599 

г. Реж 
 

 

Об утверждении плана мероприятий на 2017 – 2020 годы по реализации 

Комплекса мер по созданию условий для развития и самореализации учащихся  

в процессе воспитания и обучения на территории Режевского городского округа 

 

Во исполнение письма Заместителя Председателя Правительства Российской 

Федерации от 27 июня 2016 г. № ОГ-П8-3736 «О реализации Комплекса мер по 

созданию условий для развития и самореализации учащихся в процессе воспитания 

и обучения на 2016 – 2020 годы», в целях совершенствования организационно-

управленческих, научно-методических и информационных механизмов системы 

профессиональной ориентации и общественно полезной деятельности обучающихся 

Режевского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий на 2017 – 2020 годы по реализации Комплекса 

мер по созданию условий для развития и самореализации учащихся в процессе 

воспитания и обучения на территории Режевского городского округа (прилагается). 

2. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа . 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Матвееву. 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы Администрации  

Режевского городского округа                                                                   Е.Ю. Матвеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н.Калабина 



p1707163 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Режевского городского округа 

от 18.07.2017 № 1599 

«Об утверждении плана мероприятий 

на 2017 – 2020 годы по реализации 

Комплекса мер по созданию условий 

для развития и самореализации 

учащихся в процессе воспитания и 

обучения на территории Режевского 

городского округа» 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

на 2017 – 2020 годы по реализации  

Комплекса мер по созданию условий для развития и самореализации учащихся  

в процессе воспитания и обучения на территории Режевского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения 

I. Совершенствование организационно-управленческих механизмов системы профессиональной ориентации и 

общественно полезной деятельности учащихся 

1.1      Разработка комплекса мер по развитию системы 

профессиональной ориентации и общественно 

полезной деятельности учащихся 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

февраль 2017 года 

1.2      Создание Координационного совета по 

профессиональному самоопределению учащихся 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа, 

Управление культуры, физической 

культуры и спорта Администрации 

Режевского городского округа 

2017 год 



p1707163 

 

1.3      Проведение круглых столов по вопросам 

профориентации:  

 согласование и утверждение ежегодных 

мероприятий;  

 поручения по реализации Комплекса мер по 

профориентации на текущий год 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа, 

Управление культуры, физической 

культуры и спорта Администрации 

Режевского городского округа 

ежегодно 

1.4      Выявление и распространение лучших практик, 

проектов, содействующих профессиональному 

самоопределению молодёжи 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

ежегодно  

1.5      Выявление и распространение лучшего опыта 

работы МБОУ ДО «Учебный профессиональный 

центр» по профориентации и самореализации 

обучающихся: информационно-аналитические, 

методические материалы, использование опыта 

работы в деятельности общеобразовательных 

учреждений 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

2017 год 

1.6      Выявление и распространение лучших моделей 

профориентационной работы с учащимися 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

2017 год 

1.7      Организация работы по обеспечению учета 

достижений обучающихся общеобразовательных 

организаций (портфолио) в целях их дальнейшего 

профессионального самоопределения и 

формирования индивидуальной траектории развития: 

 разработка единой формы портфолио; 

 

 

 внедрение портфолио в общеобразовательные 

организации  

 

 

 

 

 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

Общеобразовательные организации 

Режевского городского округа 

 

ежегодно  

 

 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

1.8      Расширение форм профориентационной работы Образовательные организации ежегодно  



p1707163 

 

для обучающихся общеобразовательных организаций 

(ежегодное увеличение образовательных 

организаций, использующих современные 

технологии профориентационной работы) 

Режевского городского округа 

1.9      Проведение Единого дня профессионального 

самоопределения и профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа, профессиональные 

образовательные организации, 

потенциальные работодатели 

ежегодно  

1.10      Организация и проведение в летний период 

профильных смен для детей в организациях отдыха и 

оздоровления детей и подростков, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 

МКУ «Центр сопровождения 

учреждений, подведомственных 

Управлению образования 

Администрации Режевского 

городского округа»  

ежегодно 

1.11      Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время и в период летних 

каникул 

Управление культуры, физической 

культуры и спорта Администрации 

Режевского городского округа 

ежегодно 

II. Развитие кадрового потенциала 

2.1      Информационно-методическое сопровождение 

деятельности педагогических работников в системе 

профессиональной ориентации, социализации и 

общественно полезной деятельности учащихся 

(размещение методических материалов и 

рекомендаций на сайте Управления образования в 

разделе «Профориентационная работа») 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

постоянно 

III. Развитие научно-методических механизмов в системе профессиональной ориентации и  

общественно полезной деятельности учащихся 

3.1      Проведение муниципальных мероприятий по Управление образования ежегодно с 2018 г. 



p1707163 

 

актуальным вопросам развития системы 

профессиональной ориентации и общественно 

полезной деятельности учащихся 

Администрации Режевского 

городского округа 

3.2      Деятельность поискового отряда Режевского 

городского округа «Рысь» 

директор МБОУ СОШ № 1 ежегодно 

IV. Развитие информационных механизмов системы профессиональной ориентации и 

общественно полезной деятельности учащихся 

4.1      Информационное освещение ключевых событий 

по профессиональной ориентации и общественно 

полезной деятельности учащихся в средствах 

массовой информации и Интернет-ресурсах 

(официальные сайты Управления образования 

Администрации Режевского городского округа, 

образовательных организаций) 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

ежегодно 

4.2      Размещение информации о  деятельности 

поискового отряда «Рысь» на официальном сайте 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 ежегодно 

 

 

 


